

ШЕШЕН-ИНГУШ ХАЛҚЫНЫҢ ДЕПОРТАЦИЯҒА ҰШЫРАҒАНЫНА 78 ЖЫЛ

78 жыл бұрын совет үкіметі жүздеген мың шешен мен ингушты «оккупанттармен ауыз жаласты» деп айыптап, Солтүстік Кавказдан депортациялаған болатын. Жер аударылғандардың көбі Қазақстанға түпкілікті қоныстанды. Арада жылдар өтті, депортация сұмдықтарын бастан кешірген жандардың көбі қазір о дүниелік болған, бірақ ата-бабалары тартқан тауқыметті ұрпақтары ұмытпайды.

Қоғам 1944 жылдың 23 ақпанында Солтүстік Кавказдан 500 мыңдай халық Қазақстанның солтүстік өңірлеріне қоныс аударған екен. Олардың Солтүстік Қазақстан облысында тұрып жатқан ұрпақтары қиын кезде бауырына басып, мейірбандық танытқан қазақ еліне алғыс айтты. Шешен – ингуш халқының отбасы Қазақстанға 1944 жылдың наурыз айында қоныс аударған. - Қазақтар айран, көже берді. Бәрі бізді күтті. Олар болмаса, біз болмаушы едік. Біз сіздерді қатты жақсы көреміз. Қазақстан аман болсын! Ақпанның аязды күндерінде бірнеше ай жол жүріп, әбден титықтаған шешендер мен ингуштарды қазақтар жылы шыраймен қарсы алған,- деп кез келген шешен-ингуш халқының өкілі айтқанын тарихтан білеміз. Тіпті, депортациямен қоныс аударғандарға қайтыс болған адамдарын жерлеуге тыйым салынған кездер болыпты. Сол кезде өлген адамның жаназасын қазақтар шығарып, ас беріпті. Сіздердің бауырмал халық екендеріңізді осы оқиға айғақтай түседі.

«Жақсылыққа жақсылықпен жауап береміз», деген Тайынша ауданының шешен-ингуш ұлтының бір топ өкілдері осы азалы күнді еске алып, құрбандыққа мал шалып Келлеровка және Тайынша қаласы тұрғындарына таратып берді. Олардың арасында көпбалалы аналар, жағдайы төмен отбасылар мен мүмкіндігі шектеулі жандар бар...Аудандық мешітте жазықсыз құрбан болған жандарға арналып Құран оқылды.



Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

ТАРИХИ ДЕРЕКТЕРГЕ СҮЙЕНСЕК....

Депортация 23 ақпанда жергілікті уақыт бойынша сағат 2:00-де басталды. Белсенді әрекетке сигнал жергілікті радионың толқындарында естілетін «Пантера» код сөзі болды. Бұл ретте республика тұрғындарын, оның ішінде қарт және ауру азаматтарды заң бұзушылықтар мен рұқсатсыз жазалау фактілері туралы ақпарат кейінірек жарияланды. Сондай-ақ, жергілікті тұрғындардың бірінің айтуынша, Хайбах ауылы 700 бейбіт тұрғынмен бірге өртенген. Биліктің барлық күш-жігеріне және депортацияның кенеттен басталғанына қарамастан, 7 мыңға жуық жергілікті тұрғындар әлі де кетуден құтылып, тауларға жасырынған. Бұл адамдар жүзге жуық әр түрлі топтарға бірігіп, көтеріліс түрін тудырды. Операция барысында шамамен екі аптаның ішінде республикадан 500 мыңға жуық адам болған 200-ге жуық эшелон шығарылды. Он мыңдаған шешен мен ингуш жолда қаза тапты. Адамдардың өлімінің негізгі себептері нашар жағдай, тамақ, суық болды. Сонымен бірге, куәгерлердің айтуынша, жол қорқынышты болған. Адамдарды шамадан тыс вагондармен тасымалдау және аяз, сонымен қатар азық-түліктің жетіспеушілігі сүзек ауруын тудырды. Өлгендерді жолда, ең жақсысы, рельстердің қасына жерлеу керек болды, өйткені көліктен алыс жүргендер сол жерде өлтірілуі

мүмкін. Билік ойлағандай, жер аударылғандар баспанаман, ең аз өнімдер жиынтығымен және баратын жерінде жұмыс орындарымен қамтамасыз етілуі керек еді. Алайда, барлық нұсқауларға қарамастан, бұл бұйрық орындалмады. Адамдарды ешнәрсесіз тастады, онда баспанасыз және тамақсыз бәрін нөлден бастау керек болды. Шешендер мен ингуштардың өздері де мүлде құлдырап, колхоздарда өмір сүруге және жұмыс істеуге бейімделмеген, өйткені олардың өмір салты мен дәстүрлері оларға таңылғаннан мүлдем басқаша болды. Сонымен қатар, Вайнахтар өте отырықшы халық, сондықтан туған жерлерін мәжбүрлеп тастап кету және қоршаған ортаның өзгеруі олар үшін нағыз трагедия болды. Ал жер аударылғандардың біразы туыстарынан бөлініп кеткенін айтпай-ақ қояйын. Жағдай адамдардың көпшілігінің сауатсыздығымен және өмір бойы ауыл шаруашылығымен айналысқандықтан жұмыс істей алмайтындығымен қиындады. Сондықтан олар үшін қуғын-сүргіндегі өмір өте ауыр және қиыншылыққа толы болды. Бұл шешен-ингуш халқы үшін үлкен трагедия, олар халықты, олардың салт-дәстүрлері мен әдет-ғұрыптарын ашық түрде өлтіріп, қырып жіберді ... және бұл оқиғалардың ізі әлі күнге дейін өзін айтады.

АРНАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі мәліметтеріңізге жеткізеді, заңнамалық қорды жетілдіру шеңберінде «Халықты әлеуметтік қорғау саласында арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету стандарттарын бекіту туралы» ҚР денсаулық сақтау және әлеуметтік дамуы министрінің 2015 жылғы 26 наурыздағы бұйрығына өзгерістер енгізілді.

«Үйде қызмет көрсету жағдайында арнаулы әлеуметтік қызмет көрсетуге құжаттарды ресімдеу» мемлекеттік қызметін алу үшін, өтініш беруші/заңды өкіл төмендегілер арқылы өтініш бере алады:

1) «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» КЕАҚ;

2) «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» КММ;

3) «Электронды үкімет» веб-порталы (E-GOV.kz)

Үйде қызмет көрсету жағдайында арнаулы әлеуметтік қызмет көрсетуге құжаттар ресімдеуге кіретін тұлағалар санаты:

1) 1,5 жастан - 18 жасқа дейінгі психоневрологиялық ауытқулары бар мүгедек балалар;

2) 1,5 жастан - 18 жасқа дейінгі ТҚА (тірек-қимыл аппараты) бұзылған мүгедек балалар;

3) психоневрологиялық аурулары бар 18 жастан асқан мүгедектер;

4) 1 және 2 топтағы мүгедектер;

5) өзінің еңбекке жарамсыз, көмекке мұқтаж ата – анасын Кодекске сәйкес күтіп-бағуға міндетті еңбекке қабілетті кәмелетке толған балалары жоқ немесе еңбекке қабілетті кәмелетке толған балалары бар, бірақ олардың 1, 2 топтағы мүгедектігі бар, онкологиялық, психикалық аурулары бар, бас бостандығынан айыру орындарында отырған немесе басқа елді мекенде тұратын болса, сондай-ақ ішкі отбасылық жанжалдың бар болуы жағдайында, егде жасына қарай өзіне-өзі қызмет көрсетуге қабілетсіз адамдар.

Мемлекеттік қызметті көрсету үшін жүгінген кезде қажет құжаттар:

1) Жеке бас куәлігі (сәйкестендіру үшін);

2) Нысан бойынша медициналық карта;

3) Психологиялық – медициналық – педагогикалық қорытындысының көшірмесі (балалар үшін);

4) Мүгедекті оңалтудың жеке бағдарламасының көшірмесі 5) ҰОС қатысушысы немесе мүгедегі немесе оларға теңестірілген адам мәртебесінің болуын растайтын құжат көшірмесі (егер сондай болып табылса).

Үйде күтім көрсету жағдайында арнаулы әлеуметтік қызмет ұсынуға құжаттарды ресімдеу тәртібі

Құжаттар топтамасы сәйкес келген кезде уәкілетті органның маманы бес жұмыс күні ішінде мүгедектің, қарт адамның тұрғылықты орнына келіп, тұрғын үй және материалдық-тұрмыстық жағдайды тексеру актісін құрайды. Тұрғын үй және материалдық-тұрмыстық жағдайды тексеру актісі тексеру жүргізілген күннен бастап үш жұмыс күні ішінде құрылады.

Тұрғын үй және материалдық-тұрмыстық жағдайды тексеру актісін алған күннен бастап үш жұмыс күні ішінде арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету туралы шешім қабылданады.

Арнаулы әлеуметтік қызмет көрсету туралы шешім қабылданған күннен бастап бір жұмыс күні ішінде уәкілетті орган қызмет алушының тұрғылықты орны бойынша арнаулы әлеуметтік қызмет көрсетуге құжаттар ресімдеу қажеттігі жайында хабарлама жібереді. E-GOV.kz арқылы жүгінген болса, хабарлама электронды түрде қызмет алушының «жеке кабинетіне» жіберіледі.

Осыдан кейін бес жұмыс күні ішінде өтініш берушіге ЭЦҚ арқылы порталда (<http://aleumet.egov.kz>) авторизациялану және үйде қызмет көрсету ұйымын таңдау қажет.

Қызмет алушыда интернет-қорға қолжетімділік болмаған жағдайда, қызмет алушы/заңды өкілі жұмыспен қамту бөлімінің өзіне-өзі қызмет көрсету секторына немесе тұрғылықты орны бойынша әкімдікке жүгіне алады.

«Үйде қызмет көрсету жағдайында арнаулы әлеуметтік қызмет көрсетуге құжаттарды ресімдеу» мемлекеттік қызметін ұсыну жайында толығырақ ақпарат алу үшін, мына мекен-жай бойынша жүгінуге болады:

Тайынша қаласы, Қазақстан Конституциясы көшесі, 203; тел. 79047, 79050.

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

